МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

01.09.2021 № 634

Об утверждении модулей курса по ОРКСЭ

В соответствии   с ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в РФ»

(с изменениями от 03.02.2014), письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.03.2015 № 08-461 «О направлении регламента

выбора модуля курса ОРКСЭ», в целях  обеспечения качества преподавания

комплексного учебного курса ОРКСЭ, на основании заявления родителей

(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить модули комплексного учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики» (приложение 1).

2.Утвердить списочный состав групп (приложение 2).

3.Секретарю учебной части (Подгорная М.В.) содержание настоящего

приказа донести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем

приказе.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Никитину Т.И.

И.о. директора          Т.И. Никитина

2

Приложение 1

                                                                                     к приказу от 02.09.2021 № 634

Модули комплексного учебного курса

 «Основы религиозных культур и светской этики».

1. «Основы исламской культуры» -  учитель Кутлушина Г.З.

2. «Основы светской этики» - учитель Плотникова О. В.

3. «Основы православной культуры» -  учитель Слабышева Л.А.

4. «Основы мировых религиозных культур»-учитель Лютина Т.Г.